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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 ساختن یا خریدن پیشرفت؟!
 حسنا رفیعی: »وقتی ترامپ گفت »عرب‌ها از ایران پیشرفته‌ترن‌« اینو 
یادش رفت بگه که؛ ایران با تحریم، ماهواره و موشک می‌سازه؛ عربستان با 
دلار، هنوز ساح‌ها را وارد می‌کنه. اونا پیشرفت رو می‌خرن، ما پیشرفت رو 

می‌سازیم اینه فرق بین ما و عربستان وابسته.«
 بیابان یا زمین حاصلخیز؟

با انتشار   سیاوش اردلان 
این تصویر، با کنایه به اظهارات 
ترامپ درباره بیابان‌زایی در ایران 
بیابان‌های  کردن  و حاصلخیز 
عربی!  توسط کشورهای  منطقه 
نوشت: »‏نقشه امروز طوفان‌های 
گرد و غبار در کشورهای دوست 
و‌‌ متحدی که »بیابان‌های 
خودشون رو به زمین‌های 

حاصلخیز تبدیل کردند« و ما رو هم بی‌نصیب نگذاشتند.«
 مدل توسعه فاجعه

 احسان منصوری: »طبیعی است که از عقب‌ماندگی اقتصاد ایران افسوس 
بخوریم، اما اینکه نخبگان ما مدل توسعه عربستانی را بستایند فاجعه است. 
خرج کردن ذخایر ملی برای خرید ۱۲۰ میلیارد دلار سلاح توسعه است؟ در 
جهانی که کره و چین و فیلیپین دارد چه ‌چیز عربستان جذب‌تان کرده؟ پول 

نفتی که ایران هرگز نخواهد داشت؟«
 رقص گیسو برای قاتل زنان

 عزت الله ضرغامی: »واقعاً نمی‌فهمم در کشور مسلمان، وادار کردن دختران 
 به رقص گیسو در مقابل بزرگ‌ترین جنایتکار عالم ترامپ که همان روز

۱۶۰ نفر از زن و بچه بی‌گناه را در غزه شهید کرده چه معنا دارد؟ شما نام 
این رفتار را چه می‌گذارید؟«

 وارثان یهودا
 حسن عابدینی با انتشار 
برخی  نشان  از  تصاویری 
نوشت:  خارجی  رسانه‌های 
خبر  نخستین  مبتکر  »یهودا 
جعلی عبرت‌آموز همه نسل‌ها 
و عصرهاست. این دروغ را ۱۰ 
برادر با بردن پیراهن نزد پدر 

گفتند که البته آن هم آلوده به خون گوسفند بود نه یوسف و او را هم گرگ 
نخورده بود که در چاه انداختند. نتانیاهو و حامیان که در رسانه‌های اصلی 

نفوذ دارند مدعی وراثت یهودا هستند.«
  2 نگاه متفاوت

 به زن
 زهرا رئیسی با انتشار تصاویری 
از زنان موفق کشورمان و مقایسه 
آن با مراسم رقص گیسوی دختران 
 اماراتی در استقبال از ترامپ نوشت: 
»جایگاه زن در اسام محمدی، 

جایگاه زن در اسلام آمریکایی«.

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

منابع خبری می‌گویند روز پنجشنبه 
۱۲ گزارش از وقوع گردبادهای احتمالی 
در سه ایالت ویسکانسین، مینه‌سوتا 
و ایلینوی منتشر و برق صدها هزار 

مشترک قطع شده است.
به گزارش ایسنا، هرچند تاکنون این 
گردبادها منجر به تلفات یا جراحاتی نشده 

اما طوفان شدید در این سه ایالت، درختان را از جا کنده و به خطوط 
برق در سطح گسترده آسیب وارد کرده است. بنابر اعلام وب‌سایت داخلی 
poweroutage، تقریباً ۴۰۰ هزار خانه و محل کسب در ویسکانسین، ایلینوی، 
ایندیانا و میشیگان اواخر روز پنجشنبه برق نداشتند و حدود ۱۸۱ هزار 
نفر از این مشترکان در میشیگان بودند که در تاریکی ماندند. همچنین 
بارش دانه‌های تگرگ‌ به اندازه تخم‌مرغ یا قطر حدود ۵ سانتی‌متر در منطقه 

مدیسونِ ویسکانسین گزارش شده است.

قطع برق 
صدها هزار مشترک 

در پی گردباد 

آمریکا

شدید  آتش‌سوزی‌های  دنبال  به 
در مرکز کانادا، مقام‌های محلی استان 
این استان  »مانیتوبا« در بخش‌های شرقی 
وضعیت اضطراری اعلام و دستور تخلیه 

ساکنان را صادر کرده‌اند.
به گزارش ایسنا، پلیس فدرال کانادا 
همچنین اعلام کرد دو نفر روز پنجشنبه در نزدیکی جامعه کوچکی به ‌نام »لاک 
دو بونه« در استان مانیتوبا جان خود را از دست داده‌اند. اجساد یک مرد و یک 
زن بزرگسال پیدا شده و آتش‌نشانان همچنان با آتش‌سوزی گسترده‌ای که از روز 
سه‌شنبه آغاز شده، دست‌وپنجه نرم می‌کنند. مقامات می‌گویند آتش‌سوزی‌ها در 
تمام روز چهارشنبه و تا پایان روز پنجشنبه همچنان مهار نشده باقی مانده‌اند. 
مقامات اعلام کرده‌اند دست‌کم ۲۱ آتش‌سوزی فعال در این استان رخ داده 
است. تا اواخر پنجشنبه حدود هزار نفر از خانه‌های خود تخلیه شده‌اند. به 
گزارش یورونیوز، مقامات از مردم ساکن در مناطق آسیب‌دیده خواسته‌اند که 
احتیاط کنند و به اطلاعیه‌ها و دستورالعمل‌های رسمی توجه داشته باشند. آن‌ها 
همچنین به ساکنان مناطق دیگر مانیتوبا که هنوز درگیر آتش نیستند، هشدار 

داده‌اند که از آتش‌بازی و روشن کردن آتش در طبیعت خودداری کنند.

 حریق گسترده
 با 2 کشته و دستور 

تخلیه ساکنان

کانادا

رانندگان  از  تهران  راهور  پلیس  رئیس 
خواست در صورت قطعی برق و خاموش شدن 
چراغ‌های راهنمایی و رانندگی، مراقب باشند 
مرکز تقاطع‌ها تخلیه بماند تا گره ترافیکی 

ایجاد نشود.
سردار ابوالفضل موسوی‌پور با اشاره به قطعی‌های 
برق در تهران گفت: بحث خاموشی تهران و قطعی 
برق، دیگر یک اتفاق نیست و در این‌باره، بحث 
ناتزاری انرژی مطرح می‌شود که مسئله جدی‌ است. 
ما موافق قطعی برق نیستیم اما باید در این زمینه 
شرایط را درک کنیم و کمک کنیم که این روزها به 

سلامتی بگذرد.
موسوی‌پور افزود: از آنجایی که در چهارراه‌ها نیز 

برق قطع می‌شود و چراغ‌های راهنمایی و رانندگی 
نیز خاموش می‌شوند، ما تاش می‌کنیم تعداد 
نیروهای خود را زیاد کنیم تا بتوانیم به صورت دستی 
تقاطع‌ها را مدیریت کنیم که البته کار راحتی نیست 

و مجبوریم ظرفیتمان را بیشتر کنیم.
وی در پاسخ به این سؤال که پلیس در لحظه 
متوجه خاموشی چراغ‌ها می‌شود یا خیر؟ ادامه داد: 
بله پلیس راهور بلافاصله متوجه خاموشی چراغ‌ها 
می‌شود؛ زیرا در مرکز کنترل آلارم‌هایی برای این 

مسئله فعال است.
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ خطاب به مردم 
اظهار داشت: از رانندگان درخواست می‌کنیم در 
شرایط فعلی، در تقاطع‌ها اولاً مراقب باشند که 

برخوردی صورت نگیرد و سرعت مجاز را رعایت کنند؛ 
ثانیاً دقت کنند که اگر مسیر باز است، حرکت کنند. 
یعنی رانندگان دقت کنند که چهارراه و تقاطع باید 
باز و تخلیه باشد یعنی اگر جلوی خودروی شما پر 
است؛ لطفا بایستید تا خودروهای دیگر حرکت کنند 

وگرنه گره ترافیکی ایجاد می‌شود.
موسوی‌پور گفت: به عنوان مثال در مسیر غرب 
به شرق وقتی جلو خودرو پر است؛ مرکز تقاطع را 
تخلیه نگه دارند و اگر امکان عبور است رد شوند. اگر 
جلوی خودرو کشش نداشته باشد و رانندگان به جلو 
حرکت کنند تصور کنید که از لاین‌های مخالف نیز 
رانندگان وارد خط می‌شوند و این‌گونه گره ترافیکی 
رخ می‌دهد. ترافیک و شلوغی را می‌شود به راحتی 

مدیریت کرد؛ اما اگر گره ترافیکی در تقاطع‌ها رخ 
دهد، شرایط نامناسبی ایجاد می‌شود که رفع کردن 

آن سخت‌تر و زمانبرتر است.
وی خطاب به مسئولان پیشنهاد کرد که در 
زمان قطعی برق، از سایر نقاط که برق قطع نشده 
است مثل خیابان‌های نزدیک‌تر، به چراغ‌ها برق 
برسد یا از موتوربرق‌های سایر ادارات، به چراغ‌ها 

کابل‌کشی کنند.
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ درباره خاموشی 
چراغ‌های بزرگراه‌ها گفت: ما درخواست می‌کنیم 
که در بحث قطعی برق، حداقل در بزرگراه‌ها و در 
شب‌ها قطعی برق رخ ندهد زیرا ممکن است جان 

افراد در خطر بیفتد.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: امروزه مدل 
جرایم در حال تغییر است و فضای مجازی و 
ارتباطات دیجیتالی نیز بستر ظهور آسیب‌های 

جدید را فراهم کرده‌اند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم،‌ اصغر جهانگیر در 
نشست کارگروه پیشگیری از وقوع جرم و تکالیف 
دفاتر اسناد رسمی و مشاورین املاک‌، با اشاره به 
رشد آسیب‌های اجتماعی در جامعه، اظهارداشت: 
یکی از پرسش‌های اساسی این است که منشأ این 
آسیب‌ها چیست و چگونه می‌توان با آنها مقابله کرد؟ 

این مسئله از دیرباز مورد توجه جوامع مختلف بوده 
و نیازمند بررسی دقیق و مستمر است.

جهانگیر ادامه داد: امروزه مدل جرایم در حال 
تغییر است و فضای مجازی و ارتباطات دیجیتالی 
نیز بستر ظهور آسیب‌های جدید را فراهم کرده‌اند؛ 
بنابراین لازم است نگاه خود به پیشگیری از جرم را 

بازنگری و به‌روزرسانی کنیم.
وی با اشاره به اهمیت سیاست‌گذاری بر پایه 
شناخت تحولات اجتماعی، بیان داشت: برای 
کاهش آسیب‌ها باید عوامل مؤثر در بروز جرایم را 

در محیط‌های مختلف شناسایی کنیم و اقدامات مؤثر 
را در حوزه‌های گوناگون توسعه دهیم.

معاون پیشگیری از جرم قوه قضائیه با بیان اینکه 
برخی اقدامات موفق در حوزه پیشگیری قابل تعمیم 
به سایر نقاط کشور هستند، افزود: درخصوص دلایل 
افزایش جرایم، تحقیقات گسترده‌ای صورت گرفته 
است و بر‌اساس برخی پژوهش‌ها، عوامل اقتصادی 

در افزایش جرایم نقش داشته‌اند.
جهانگیر همچنین نگاه جامعه‌شناختی به 
موضوع را ضروری دانست و گفت: تراکم جمعیت، 

توسعه شهری، فشار فضای مجازی و شکاف نسلی 
بین والدین و نسل جدید نیز از دیگر عوامل مؤثر 
در گسترش آسیب‌های اجتماعی و تضعیف نهاد 

خانواده هستند.
وی تأکید کرد: معاونت پیشگیری از وقوع جرم، 
متولی اجرای مستقیم پیشگیری نیست، بلکه وظیفه 
مطالبه‌گری از دستگاه‌های مسئول را دارد تا آنها را 
به آموزش و اطلاع‌رسانی مؤثر وادار کند. پیشگیری 
بالاتر از نظارت است و تنها با پیشگیری اصولی است 

که نظارت‌ها ثمربخش خواهند بود.

هشدار قوه قضائیه به جهش آسیب‌های اجتماعی
 در ‌فضای مجازی

دستگیری ۳۴۶۳ قاچاقچی مواد مخدر با اجرای طرح »آرامش در شهر«

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران، از ممنوع بودن ندادن 
کارت ورود به جلسه آزمون به دانش‌آموزان تحت هر عنوان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ مجید پارسا در نشست ستاد برگزاری 
آزمون‌های شهر تهران با اشاره به اهمیت رعایت ضوابط برگزاری امتحانات، 
گفت: ارائه نکردن کارت ورود به جلسه آزمون به وسیله مدیران مدارس دولتی 
یا غیردولتی، تحت هر عنوانی، از جمله دریافت هرگونه وجه یا سایر موارد، 
اکیداً ممنوع است و در صورت دریافت گزارش، پس از بررسی و پیگیری 
دقیق و مجدانه برابر مقررات اقدام خواهد شد. وی با تاکید بر رعایت حقوق 
دانش‌آموزان و لزوم ایجاد فضائی سالم و آرام در فرآیند برگزاری امتحانات 
افزود: آموزش و پرورش و همه عوامل اجرائی برگزاری آزمون‌ها موظف به 

ایجاد فضائی آرام برای دانش‌آموزان در ایام برگزاری امتحانات خواهند بود.
 هیچ دانش‌آموز فاقد کارتی از امتحان محروم نخواهد شد

پیش از این هم وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اهمیت برگزاری سالم، آرام 
و بدون تنش امتحانات نهائی، گفته بود: هیچ دانش‌آموزی در روز امتحان نباید از 
حضور در جلسه آزمون محروم شود ولو اینکه کارت آزمون به همراه نداشته باشد.

ممنوع بودن ندادن کارت ورود به جلسه آزمون 
به دانش‌آموزان به بهانه‌های مختلف

توصیه‌های پلیس به رانندگان در زمان قطعی برق و خاموشی چراغ‌های راهنمایی

رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به اهمیت ایمنی و استحکام 
بدنه خودروهای تولید داخل، گفت: خودروهایی که در آزمون تصادف 

مردود شوند، شماره‌گذاری نخواهند شد.
به گزارش پلیس راهور، سردار سیدتیمور حسینی راه‌اندازی مرکز آزمون 
تصادف خودرو را گامی مهم برای افزایش ایمنی جاده‌ها دانست و افزود: 
هنوز تغییر چشمگیری در این زمینه رخ نداده است. موضوع استحکام بدنه 
خودروها یکی از مسائل مهمی است که پیگیری می‌کنیم و تاکنون در این 
زمینه اتفاق خوبی نیفتاده و به خودروسازان و وزارت صمت اعلام کرده‌ایم 
که باید اقدامات جدی در این زمینه انجام شود. حسینی درباره افتتاح مرکز 
آزمون تصادف )کرش تست( ادامه داد: به احتمال زیاد این مرکز در اواخر 
خرداد یا اوایل تیر راه‌اندازی خواهد شد. این مرکز به‌منظور آزمایش استحکام 
بدنه و ایمنی خودروها طراحی شده و می‌تواند تحولی جدی در صنعت 
خودروسازی کشور ایجاد کند. وی تأکید کرد: با راه‌اندازی این مرکز، امکان 
آزمایش و ارزیابی خودروهای تولید داخل و خودروهای جدید تولیدی 
به‌صورت دوره‌ای فراهم خواهد شد، همچنین شماره‌گذاری خودروهایی که 
از این آزمایش‌ها سربلند بیرون نیایند، انجام نمی‌شود. رئیس پلیس راهور 
گفت: این اقدام گامی مهم در راستای افزایش ایمنی خودروها و کاهش 
تلفات جاده‌ای است و امیدواریم با این اقدام، استانداردهای ایمنی خودروهای 

داخلی ارتقا یابد و جان هموطنانمان حفظ شود.

رئیس پلیس مبارزه با مواد ‌مخدر فراجا 
با اشاره به هفدهمین مرحله از اجرای طرح 
»آرامش در شهر« گفت: تاکنون با اجرای این 
طرح سه هزار و ۴۶۳ قاچاقچی مواد‌ مخدر در 

کشور شناسایی و دستگیر شدند.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار ایرج کاکاوند 
روز پنجشنبه اظهار داشت: در هفدهمین مرحله از 
اجرای طرح آرامش در شهر نیز ۲۴۸ قاچاقچی 

دستگیر شدند.
کاکاوند ادامه داد: طرح آرامش در شهر با هدف 
ارتقای احساس امنیت شهروندان، پاکسازی و 
کنترل محسوس و نامحسوس نقاط آلوده شهری و 

نیز دستگیری خرده‌فروشان مواد‌مخدر و جمع‌آوری 
معتادان متجاهر با استفاده از تمام ظرفیت‌های 
درون و برون‌سازمانی در استان‌های مختلف کشور 

اجرا می‌شود.
وی با اشاره به جزئیات اجرای مرحله هفدهمین 
طرح آرامش در شهر افزود: از آنجایی که برخورد 
با خرده‌فروشان مواد‌مخدر و جمع‌آوری معتادان 
متجاهر همواره یکی از اولویت‌های ماموریتی پلیس 
مبارزه با مواد‌مخدر است، مرحله هفدهم طرح 
آرامش در شهر با هدف پاکسازی چهره شهرها 
از وجود خرده‌فروشان و معتادان متجاهر به مدت 
سه روز در اردیبهشت‌ماه امسال توسط رده‌های 

تخصصی پلیس در سراسر کشور، اجرا شد.
رئیس پلیس مبارزه با مواد‌مخدر درباره نتایج 
حاصل از اجرای طرح گفت: در این طرح، بیش از 
۹ هزار و ۸۲۴ معتاد متجاهر جمع‌آوری، ۴ هزار 
 و ۹۴۵ خرده‌فروش، ۲۴۸ قاچاقچی و بیش از 
سه هزار و ۴۰۰ نفر از مرتبطان )نگهدارنده، 
حمل‌کننده و...( مواد‌مخدر دستگیر شدند. همچنین 
در اجرای طرح مذکور ۶ هزار و ۲۷۴ کیلوگرم انواع 
مواد‌مخدر کشف و ۳۹ باب از اماکن پلاک قرمز 

)مغازه، منزل و پاتوق( پلمب یا تخریب شد.
کاکاوند تشدید برخورد با خرده‌فروشان 
مواد‌مخدر و جمع‌آوری معتادان متجاهر را تأکید 

فرمانده کل انتظامی کشور و مطالبه به حق 
شهروندان دانست و اظهار داشت: بررسی و ارزیابی 
عملکرد استان‌ها، جمع‌آوری روزانه و مستمر 
معتادان متجاهر با تأکید بر نشانگاه‌های آلوده به 
توزیع و مصرف مواد‌مخدر، مطالبه و پیگیری ایجاد 
و افزایش ظرفیت‌های نگهداری معتادان متجاهر 
در مراکز ماده ۱۵، ۱۶ و نیز مرکز ۴۲ قانون مبارزه 
با مواد‌مخدر )کار در شرایط سخت( از دستگاه‌های 
متولی، هم‌افزایی به دستگاه قضا با هدف برخورد 
قاطعانه با خرده‌فروشان مواد‌مخدر و معتادان 
متجاهر از جمله اقداماتی است که در اجرای طرح 

آرامش در شهر پیگیری می‌شود.

سردار رادان:

نهضت جهادي 100 هزار منزل سازماني در کشور برای نیروهای پلیس را بنا گذاشتيم

شناسایی قطعی ۲ متهم پرونده شهادت محیط‌بان گلستانی
معاون یگان حفاظت محیط‌زیست با اشاره 
به روند رسیدگی به پرونده شهادت محیط‌بان 
گلستانی، از شناسایی قطعی دو متهم و 
پیگیری کامل موضوع توسط بخش حقوقی 

سازمان محیط‌زیست خبر داد.
به گزارش ایسنا، کاظم مصدق، محیط‌بان 
گلستانی ۶ اردیبهشت‌ماه در پارک ملی گلستان 
)منطقه کویلر( به دست متخلفان و با شلیک آنان 
جان خود را از دست داد و ۸ اردیبهشت‌ماه در 

گرگان به خاک سپرده شد.
یگان حفاظت محیط‌زیست پیش‌تر گفته بود 

که پیگیری برای دستگیری متهمان به قتل او از 
لحظات اولیه آغاز شد و چندی پس از آن دستگیری 

دو نفر در این رابطه به صورت رسمی اعلام شد.
فرمانده انتظامی گلستان نیز پیش‌تر در 
این‌باره گفته بود که با اشراف اطلاعاتی پلیس، 
دو عامل اصلی درگیری مسلحانه که منجر به 
شهادت محیط‌بان گلستانی شد، شناسایی و در 
عملیاتی ضربتی دستگیر شدند. همچنین چهار 
مظنون دیگر در جریان تحقیقات بازداشت شدند؛ 
از متهمان سلاح غیرمجاز کشف شده بود و تمامی 
افراد دستگیر شده برای تکمیل تحقیقات به مراجع 

قضائی معرفی شده بودند. معاون یگان حفاظت 
محیط‌زیست درباره آخرین اقدامات برای رسیدگی 
به پرونده محیط‌بان گلستانی اظهار داشت: در حال 
حاضر پرونده به مرحله‌ای رسیده که بررسی‌های 
تخصصی، از جمله بررسی سلاح مورد استفاده، 
توسط بخش‌های مربوط در فراجا در حال انجام 
است. مشخص شده که دو نفری که دستگیر 
شده‌اند، همان افرادی هستند که به محیط‌بان 

شلیک کرده‌اند.
منوچهر فلاحی ادامه داد: اگرچه خانواده شهید، 
یعنی اولیای‌دم شاکی پرونده هستند و سازمان 

حفاظت محیط‌زیست به عنوان شاکی در پرونده 
حضور ندارد اما بخش حقوقی سازمان به ‌طور کامل 
پیگیر موضوع است؛ همچنین اداره‌ کل حفاظت 

محیط‌زیست استان نیز در این روند فعال است.
وی افزود: اگر‌چه جای خالی پدر برای دو فرزند 
ایشان هرگز پر نمی‌شود اما محیط‌زیست به حمایت 
از خانواده بازمانده شهید ادامه خواهد داد. حمایت 
از آن‌ها از جمله وظایف اخلاقی و کاری محسوب 
می‌شود و سازمان در هر حوزه‌ای از آن‌ها حمایت 
خواهد کرد. تا زمان به نتیجه رسیدن پرونده، 
پشتیبانی‌، پیگیری و حمایت ادامه خواهد داشت.

فرمانده کل انتظامي کشور ضمن اشاره به 
دغدغه معيشت و مسکن کارکنان پليس اظهار 
داشت: همکاران ما همواره امنيت جامعه را به 

آسايش خود ترجيح داده‌اند.
به گزارش خبرگزاري پليس، سردار احمد‌رضا 
رادان روز پنجشنبه در بدو ورود به استان زنجان در 
مراسم افتتاحيه خانه‌هاي سازماني اين فرماندهي 
طي سخناني ضمن تقدير از خانواده معزز شهدا، 
جانبازان عزيز و همکاران مخصوصاً خانواده کم‌توقع 
و صبور فراجا اظهار داشت: معيشت و منازل 

سازماني کارکنان پليس همواره از دغدغه‌هاي مهم 
فرماندهي است.

رادان با اشاره به ماموريت‌هاي مشقت‌بار فراجا 
افزود: در حوزه منازل سازماني متأسفانه تعداد 6.5 
درصد از همکاران در اين خانه‌ها ساکن هستند  و 
در سازماني که بايد مأموريت انجام شود و بيشترين 
نقل‌و‌انتقالات را دارد اين عدد و رقم بسيار ناچيز 
است و اين به معناي آن است که متوليان امنيت 
که بايستي امنيت جامعه را برقرار کنند بايد براي 
انجام بهينه مأموريت و تأمين امنيت و آسايش 

جامعه خود اولين شرط آسايش که از جنس رواني 
و روحي است را داشته باشند و يکي از اصلي ترين 
رويکردها اين است که همکار ما وقتي با خانواده به 
يک مأموريت مي‌رود حداقل از يک منزل بهره‌مند 

باشد که متأسفانه اين موضوع الان وجود ندارد.
وی با اشاره به  شهادت 96 نفر از نیروهای 
انتظامی در سال 1402 و  نيز شهادت 76 نفر ديگر 
در سال 1403 عنوان کرد: همکاران و مسئولين 
عزيز در جريان باشيد که بالغ‌ بر 85 درصد از اين 
شهدا متأهل بودند و در وقت شهادت فاقد منزل و 

اجاره‌نشين بودند که ما تلاش کرديم اين مشکل را 
مرتفع کنيم.

فرمانده فراجا با اشاره به هم‌افزايي خوب فرمانده 
انتظامي زنجان با مسئولان استاني ادامه داد: نهضت 
جهادي 100 هزار منزل سازماني در کشور را بنا 
گذاشتيم که اميدوارم با عنايت مسئولان استان 
و قولي که استاندار محترم دادند؛ استان زنجان در 
ساخت و تأمين خانه‌هاي ملکي و سازماني  انتظامي 
يک استان نمونه در سراسر کشور شود و تمام 

تعهدات به‌سرعت تمام گردد.

معاون میراث فرهنگی اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی فارس اظهار داشت: کمین قاچاقچیان در حریم 

تخت‌جمشید برای ربودن یک کتیبه باستانی ناکام ماند.
افشین ابراهیمی روز جمعه به ایرنا گفت: در پی وجود شواهدی مبنی 
بر تلاش قاچاقچیان میراث فرهنگی برای ربودن و انتقال یک کتیبه باستانی 
در حریم تخت‌جمشید، یگان حفاظت میراث فرهنگی مرودشت در این 
منطقه کمین کردند. در این هنگام قاچاقچیان اقدام به قرار کردند و در پی 
تلاش یگان برای دستگیری آنها، یکی از نیروهای حفاظت از ناحیه دست 
مجروح شد که حال وی اکنون خوب است. وی افزود: متهم نیز دستگیر 
شده و اکنون در بازداشت است. همچنین قاچاقچیان موفق به ربودن کتیبه 
نشده‌اند و این میراث باستانی در امنیت است. بنا به این گزارش، با شواهد به 
دست آمده در ۱۵ ماه کاوش باستان‌شناسی در دشت مرودشت، این منطقه 
قدمتی هشت هزار ساله دارد و همواره قاچاقچیان و حفاران غیر‌مجاز برای 

دست‌درازی به گنجینه باستانی نهفته در این منطقه تلاش کرده‌اند.

ایران موفق به تولید غذای کامل بیماران مراقبت‌های ویژه شد
دانش‌بنیان  شرکت  یک  متخصصان 
موفق شدند به دانش فنی تولید غذای 
کامل بیماران مراقبت‌های ویژه دست یابند. 
این محصول ویژه بیماران گوارشی و کلیوی 

است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »زمان« در 
بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها، حیاتی است 
و نبود تنها یک قوطی غذای کمکی می‌تواند جان 
بیماران را تهدید کند. محصولاتی در این حوزه 

وجود دارند که از پیش با میزان مشخصی از 
کالری، پروتئین و سایر استانداردها تهیه شده‌اند.
با این حال، واردات آن‌ها دشوار و گاهی 
ناممکن است؛ از فرآیند پیچیده ‌ترخیص در 
گمرک گرفته تا نوسانات قیمت ارز، همه‌ این 
عوامل می‌توانند دسترسی به این محصولات را با 

مشکل مواجه کنند.
اکنون اما دانش فنی برای تولید این نوع 
غذاها در داخل کشور به‌دست آمده است. در 

فرمولاسیون این محصول، 28 ماده مغذی شامل 
مجموعه‌ای از ویتامین‌ها، مینرال‌ها و ترکیبات 
مورد نیاز بدن گنجانده شده‌ است. همچنین 
از پروتئین‌های هیدرولیزشده استفاده شده تا 
از تخریب پروتئین درون بدن جلوگیری شود 
یا آن را به حداقل برساند، فرآیندی که به‌ویژه 
در بیماران بخش مراقبت‌های ویژه اهمیت دارد.

بومی‌سازی غذای کامل بیماران مراقبت‌های 
ویژه، علاوه‌بر بهبود روند درمان، ویژگی‌هایی دارد 

که براساس نیازهای خاص بیماران ایرانی و مطابق 
با نظر پزشکان متخصص این حوزه طراحی شده‌ 
است. این محصول با رعایت استانداردهای جهانی، 
نه‌تنها اثربخشی بالاتری دارد، بلکه با قیمتی کمتر 

از 50 درصد نمونه‌های خارجی عرضه می‌شود.
این محصول دانش‌بنیان در حاشیه دهمین 
همایش بین‌المللی بیماری‌های ریوی و 
مراقبت‌های ویژه رونمایی شد و قرار است از این 

پس در درمان بیماران مورد استفاده قرار گیرد.

1000 زوج نابارور درمان‌شده به همراه فرزندانشان مهمان حرم مطهر رضوی شدند
بیش از هزار زوج نابارور که پس از درمان در 
امید« صاحب فرزنده شده‌اند در  طرح »رویش 

مراسمی به زیارت امام رضا)ع( رفتند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، دومین همایش 
ملی »رویش امید« به همت مؤسسه خدمات درمانی 
بسیجیان وابسته به بنیاد تعاون بسیج، روز پنجشنبه 
25 اردیبهشت‌ماه در سالن قدس حرم مطهر رضوی و 
در جوار بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( با حضور جمعی از 
مسئولان و هزار زوجی که در قالب این طرح خدمات 
درمانی دریافت کرده و صاحب فرزند شده بودند، همراه 

با کودکانشان برگزار شد.

از جمله محورهای اصلی طرح ملی رویش امید 
می‌توان به توزیع مناسب جغرافیایی مراکز درمان 
ناباروری برای دسترسی آسان و کم‌هزینه جامعه 
هدف در سراسر کشور، تأمین دسترسی عادلانه به 
خدمات درمان ناباروری برای زوج‌های نابارور و کاهش 
هزینه‌های درمان ناباروری از سبد هزینه‌های خانوار 

اشاره کرد.
مدیرعامل مؤسسه خدمات درمانی بسیجیان در 
این مراسم با اعلام موفقیت‌آمیز بودن اجرای این طرح، 
گفت: در حال حاضر چهار طرح کلان را در دست اجرا 
داریم. ایجاد مراکز درمانی در مناطق کم‌برخوردار 

یکی از این طرح‌هاست و برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا پایان 
برنامه هفتم توسعه، 500 مرکز درمانی با اولویت 
مناطق محروم در سراسر کشور تأسیس کنیم. از دیگر 
برنامه‌های کلان ما، ارائه خدمات درمانی به بیش از 
نیمی از جمعیت نابارور کشور تا پایان برنامه هفتم 

توسعه است.
عیسی مالمیر ارائه خدمات درمانی هوشمند را از 
دیگر طرح‌های این مؤسسه برشمرد و افزود: این اقدام 
می‌تواند مقدمه‌ای برای برنامه پزشکی خانواده باشد. 
طرح دیگر، »رویش امید« است که در آن از راهبرد 
بسیج‌کنندگی، مردمی‌سازی و هم‌افزایی بین‌بخشی 

استفاده می‌کنیم. در سال 1403 بیش از 100 هزار زوج 
نابارور را شناسایی و وارد طرح درمان کردیم و در سال 
آینده ظرفیت درمان را به دو برابر افزایش خواهیم داد. 
وی با اشاره به ایجاد شبکه بیمه‌ای، شبکه مراکز درمان 
ناباروری و شبکه مالی در راستای پویش ملی رویش 
امید، تأکید کرد: با انجام رایزنی‌های لازم تلاش کرده‌ایم 
تا دغدغه زوجین نابارور منحصر به مسئله درمان باشد. 
امیدواریم در سال جاری راهبرد مردمی‌سازی و جلب 
مشارکت نهادها بیش از پیش محقق شود. برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم که طی سالیان آینده، 50 درصد از جمعیت 

زوجین نابارور را تحت پوشش درمانی قرار دهیم.

پیش‌بینی افزایش دمای هوا به ۵۰ درجه در بسیاری مناطق کشور
سازمان هواشناسی اعلام کرد: از روز شنبه ۲۷ 
اردیبهشت، موج جدیدی از هوای گرم وارد کشور 
خواهد شد و افزایش دما تا ۵۰ درجه سانتی‌گراد در 

بسیاری از مناطق دور از انتظار نیست.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سازمان 
 هواشناسی کشور اعام کرد: از روز شنبه

۲۷ اردیبهشت، موج جدیدی از هوای گرم وارد کشور 
خواهد شد و از اواسط هفته دما‌های بالاتر از نرمال 

در بیشتر نقاط کشور گسترش می‌یابد.
بر‌اساس این گزارش، با توجه به شکل‌گیری 
گنبد حرارتی گسترده در سطح کشور، افزایش دما 
تا ۵۰ درجه سانتی‌گراد در بسیاری از مناطق دور 

از انتظار نیست. سازمان هواشناسی با هشدار درباره 
شدت گرما، صرفه‌جویی در مصرف برق و آب را با 
توجه به افزایش دمای شدید و فراگیر در هفته آینده 

ضروری دانست.

تلاش ناکام قاچاقچیان برای ربودن کتیبه باستانی 
در حریم تخت‌جمشید

رئیس پلیس راهور:

با افتتاح مرکز آزمون تصادف در آینده نزدیک 
خودروهای مردود شماره‌گذاری نمی‌شوند

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: ۲۰ هزار میلیارد تومان از 
صندوق توسعه ملی و ۸۰ هزار میلیارد تومان بودجه سالانه 

برای تسویه بدهی‌های حوزه سلامت تخصیص یافته است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، در اولین همایش تجهیزات 
پزشکی، دندانپزشکی و آزمایشگاه، مهدی پیرصالحی، رئیس سازمان 
غذا و دارو با اشاره به کاهش سهم بخش سلامت از تولید ناخالص 
 GDP در سال‌های اخیر، اظهار داشت: سهم سلامت از )GDP( داخلی
امروز کمتر از نصف سال‌های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ است. این کاهش منجر 
به محدود شدن منابع مالی و ایجاد مشکلات در تأمین تجهیزات 
پزشکی شده است. پیرصالحی درباره تأثیر نوسانات نرخ ارز بر واردات 
تجهیزات پزشکی گفت: اختلاف قابل توجه بین نرخ ارز رسمی و بازار 
آزاد، فرآیند سیاست‌گذاری در حوزه واردات و قیمت‌گذاری تجهیزات 
پزشکی را پیچیده کرده و مدیریت این بخش را دشوارتر ساخته است. 
وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای رفع بدهی‌های انباشته در 
حوزه سلامت افزود: تاکنون ۲۰ هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه 
ملی برای تسویه بدهی‌های حوزه سلامت تخصیص یافته و بودجه 
۸۰ هزار میلیارد تومانی نیز برای سال جاری تصویب شده است. با 
این حال، پراکندگی شرکت‌های فعال در حوزه تجهیزات پزشکی و 
پرداخت‌های غیرنقدی، روند تسویه بدهی‌ها را با چالش‌هایی مواجه 

کرده است.

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد

تخصیص ۲۰ هزار میلیارد تومان برای تسویه بدهی‌های سلامت 
از صندوق توسعه ملی

با نزدیک شدن به فصل گرما، رعایت نکات ایمنی در فرآیند 
 راه‌اندازی کولرهای آبی از اهمیت بالایی برخوردار است. در صورت

بی‌‌توجهی به اصول ایمنی، بروز حوادث ناگوار افزایش می‌یابد.
محمدرضا مرشد‌دوست، کارشناس ایمنی با تأکید بر آمادگی زودهنگام برای 
راه‌اندازی کولرها به ایسنا گفت: لازم است پیش از گرم شدن هوا، اقدامات لازم 
برای سرویس و راه‌اندازی کولرها انجام شود، چراکه این فرآیند زمان‌بر است. اگر 
این کار با تأخیر انجام شود، ممکن است افراد در هنگام گرما با عجله و بدون 

رعایت ایمنی کولر را راه‌اندازی کنند که خطرآفرین است.
مرشد‌دوست با هشدار نسبت به خطرات احتمالی کولرهای آبی افزود: در 
این نوع کولرها هم آب وجود دارد و هم برق. ترکیب این دو در محیط مرطوب 
می‌تواند احتمال برق‌گرفتگی را افزایش دهد. حتما باید از تکنسین مجرب 
استفاده شود و نباید تصور کرد با یک‌بار دیدن نحوه راه‌اندازی، می‌توان این کار 
را به‌ درستی انجام داد. وی ادامه داد: پیش از هرگونه اقدام، باید از قطع بودن 
برق کولر اطمینان حاصل کرد. خوشبختانه در کولرهای جدید، طبق مقررات، 
سازندگان موظف شده‌اند کلید قطع اضطراری برق را در کنار کولر نصب کنند 
تا هنگام تعمیرات، ایمنی کامل برقرار باشد. اما کولرهای قدیمی فاقد این کلید 
هستند و باید یا آن را اضافه کرد یا حتماً پیش از شروع کار، برق قطع شده و 
فردی مسئول مراقبت از کلید برق باشد تا تامین ایمنی انجام گیرد. این کارشناس 
ایمنی اظهار داشت: در محیط‌های اداری نیز حوادثی به دلیل روشن شدن ناگهانی 
کولر حین تعمیرات رخ داده است. اگر فردی به‌تنهائی مشغول تعمیر کولر است، 
لازم است حتماً برچسب یا چسب هشدار روی کلید برق نصب شود تا کسی به‌ 
صورت ناخواسته کولر را روشن نکند. مرشددوست با هشدار درباره حضور کودکان 
در پشت‌بام هنگام تعمیر کولر گفت: برخی خانواده‌ها به تصور بی‌خطر بودن فضا، 
کودکان را همراه خود به پشت‌بام می‌برند. اما اگر درگیر تعمیر شوید، ممکن است 
کودک را فراموش کنید. این یک رفتار ناایمن است که در سال‌های گذشته برای 
کودکان حادثه‌ساز شده است. پشت‌بام فقط برای حضور موقت در هنگام انجام کار 
مناسب است و آوردن کودکان به این فضا به‌شدت منع می‌شود. وی یکی دیگر از 
نکات مهم را بررسی عملکرد شناور آب کولر دانست و تأکید کرد: نباید صرفاً کولر 
را راه‌اندازی کرده و آن را رها کنیم. باید منتظر بمانیم تا کف کولر پر از آب شود 
و مطمئن شویم که شناور به‌ درستی عمل کرده و جریان آب را قطع می‌کند. در 
غیر این صورت، اگر کولر خاموش باشد و کسی در منزل نباشد، ممکن است آب از 
کولر سرریز کند، پشت‌بام را خیس کند و به طبقات پایین آسیب برساند. این نفوذ 
آب می‌تواند موجب ضعیف شدن سقف و نشست در سازه نیز شود. این کارشناس 
ایمنی با اشاره به یکی از الزامات قانونی گفت: مطابق با بند ۱3- ۶- ۲- ۵- ۴ 
از مبحث سیزدهم مقررات ملی ساختمان )ویرایش ۱۳۹۵(، نصب کلید ایزولاتور 
در مجاورت تجهیزاتی مانند کولرهای آبی و هواکش‌ها که از تابلوی تغذیه خود 
قابل مشاهده نیستند، الزامی است. این الزام یکی از مهم‌ترین نکات ایمنی برای 

جلوگیری از برق‌گرفتگی و بروز حادثه در پشت‌بام‌هاست.

توصیه‌هایی که باید جدی گرفته شود

راه‌اندازی عجولانه کولر آبی 
می‌تواند خطرآفرین باشد

افزایش بی‌سابقه ارتکاب به جرم در 
انگلیس پر شدن زندان‌های این کشور 
را موجب شد و دولت اعام کرد برای 
زندان جدید  مجرمان سه  مجازات  امکان 

می‌سازد.
به گزارش خبرگزاری صدا‌و‌سیما، وزیر 
دادگستری انگلیس با بیان اینکه ۴.۷ میلیارد پوند برای افزایش ظرفیت 
زندان‌ها و ساخت زندان‌های جدید در این کشور اختصاص خواهد یافت، گفت: 
درباره مدت زمان بازگشت برخی از مجرمان به زندان نیز محدودیت‌هایی 
اعمال خواهد شد تا از کمبود جا در زندان‌های انگلستان و ولز جلوگیری شود.

شبانه محمود افزود: این اقدام سبب می‌شود حدود هزار و 400 زندانی 
آزاد شوند تا بتوان با فرصت پیش آمده نظام زندان‌ها را که در آستانه فروپاشی 
است، اصلاح کرد. پیش‌تر نیز دولت انگلیس برای غلبه بر بحران کمبود جا 
در زندان‌های این کشور برای مجرمان جدید، صد‌ها نفر از زندانیان را پیش 
از پایان دوران محکومیت‌شان آزاد کرد. وزارت دادگستری انگلیس، ظرفیت 
زندان‌های این کشور را کمتر از ۸۹ هزار و 500 نفراعلام کرد که هم اکنون 
بیش از ۸۸ هزار زندانی در آنها به سر می‌برند. این وزارتخانه دوره زندان برخی 
جرایم را نیز کاهش داده است. رابرت جنریک، وزیر دادگستری دولت سایه از 
حزب محافظه‌کار این اقدام دولت را شکست در محافظت از مردم توصیف کرد 
و گفت: دولت مجرمان قدیمی را که دوباره مرتکب جرم شده‌اند یا تعهد خود را 
نقض کرده‌اند، آزاد می‌کند و این به زیان امنیت کشور است. حزب محافظه‌کار 

انگلیس اعلام کرد: »حزب کارگر طرف مجرمان را به جای مردم می‌گیرد.«

سرریز شدن 
زندان‌ها 

انگلیس


